Муниципальное общеобразовательное учреждение

Большеволковская средняя общеобразовательная школа

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 01 сентября  2022 года                                                                       № 193- ОД

Об организации горячего питания в школе в 2022-2023 учебном году

В целях организации горячего питания, в том числе бесплатного для

льготных категории обучающихся, во исполнение протокола заседания

Координационного совета при Правительстве Удмурткой Республики по

реализации мероприятий подпрограммы «Детское и школьное питание»

государственной программы Удмурткой Республики «Развитие образования»

№ 2 от 16 августа 2021года, на основании Приказа Министерства образования

и науки Удмурткой Республики «1275 от 03.08.2022  «Об установлении

размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного

обучающегося, получающего начальное общее образование в

образовательных организациях»

приказываю:

1. Организовать горячее питание учащихся школы  со 02.09.2022 года.

2. Определить организатором оказания услуг по организации питания

обучающихся и сотрудников – ООО «Школьное питание».

3. Назначить ответственной за организацию питания заместителя директора

по воспитательной работе Матерову Ирину Аркадьевну

4. Ответственному лицу за организацию питания Матеровой И.А.:

4.1. руководствоваться в своей работе положением об организации

горячего питания в школе и положением о бракеражной комиссии,

4.2. разработать план работы по организации питания и популяризации

здорового питания в школе;

4.3. своевременно предоставлять полную информацию по вопросам

организации питания школьников их родителям и педагогическим

работникам школы;

4.4. составить базу данных по льготному питанию и систематически ее

корректировать по необходимости;

4.5.  своевременно оформлять необходимую документацию и

предоставлять ее в УО Администраии Вавожского района по запросу;

5. Утвердить график приема пищи учащимися школы (Приложение 1)
6.  Обеспечить бесплатным горячим питанием всех обучающихся 1-4
классов.  Питание предоставлять один раз в учебный день. Установить

стоимость одного горячего питания за бюджетные средства в размере 67
рублей в день.

7. Обеспечить бесплатными завтраками всех обучающихся 1-4 классов.
Завтрак предоставлять один раз в день. Установить стоимость одного

завтрака в размере 15 рублей 92копейки.
8. Утвердить список обучающихся 1-4 классов, получающих горячее
питание (Приложение 2)
9. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11-х
классов из многодетных семей (кроме детей с ограниченными

возможностями здоровья), в том числе детей из неполных семей, имеющих
совокупный ежемесячный доход на  каждого члена семьи не выше 3300

рублей. Питание предоставлять один раз в учебный день. Установить
стоимость одного горячего питания за бюджетные средства в размере 67

рублей в день.
10. Утвердить список обучающихся 5-11 классов, получающих горячее

питание за бюджетные средства (приложение 3)
11. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 1-11 классов с
ограниченными возможностями здоровья. Питание предоставлять два раза в
учебный день в размере 155 рублей 79 коп.
12. Утвердить список обучающихся 1-11 классов с ограниченными
возможностями здоровья (приложение 4)
13. Всех обучающихся 1-7 классов, посещающих группу продленного дня,

обеспечить кулинарным (кондитерским) изделием за бюджетные средства в
размере 10 рублей в учебный день (приложение 5)
14.  Классным руководителям вести журнал по учету потребления обедов и

завтраков.
15.  Классным руководителям 1-11 классов:

15.1.  пропагандировать преимущества и полезность вкусной  и здоровой

пищи среди учащихся класса и их родителей;

15.2. способствовать сохранению показателя охвата горячим питанием

учащихся класса;

15.3. обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса;

15.4.  ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся

класса;

15.5. обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой

учащихся в сопровождении учителя;

15.6. не допускать вход в обеденный зал учащихся и сотрудников в

верхней одежде;

15.7. назначить дежурных, следящих за уборкой столов учащимися после

приема ими пищи, за соблюдением дисциплины.

15.8. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с

Положением об организации горячего питания

16. Заведующим хозяйством школы Корневой Татьяне Андреевне,

Кудрявцевой Татьяне Павловне:

16.1. следить за исправностью торгового, холодильного,

технологического, электромеханического оборудования и его

комплектующих на пищеблоке и своевременно информировать о его

неисправности  администрацию школы;

16.2. обеспечить исправность оборудования на пищеблоке, в подсобных

помещениях, исправность  мебели, своевременно осуществлять  его

капитальный, текущий ремонт;

16.3. осуществлять технический надзор за всеми инженерными

коммуникациями;

16.4. обеспечить наличия торгового, холодильного, технологического,

электромеханического оборудования  и его комплектующих на пищеблоке,

необходимого количества кухонной, столовой посуды и  специнвентаря;

16.5. обеспечить наличие необходимого количества моющих и

дезинфицирующих средств для мытья  посуды, столовой мебели и уборки

помещений;

16.6. контролировать за условиями хранения продуктов и соблюдением

сроков их реализации.

17. Председателям бракеражной комиссии Матеровой Ирине

Аркадьевне, Иконниковой Елене Васильевне:

17.1.  контролировать качество и полноту закладки приготовляемой

пищи;

17.2. проводить контроль соответствия дневного меню и предлагаемых

учащимся приготовленных блюд;

17.3. проводить контроль качества приготовленных блюд с выполнением

соответствующий записи в журнале бракеража готовой продукции.

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   В.И.Матвеева

Приложение 1

К приказу №193-ОД от 01.09.2022г.

 «Об организации горячего

 питания в школе в 2022-2023 учебном году»

График приема пищи в школьной столовой

на 2022-2023 учебный год

 - для обучающихся, которые учатся по адресу: д.Большое Волково,

ул.Центральная,д.48

№

п.п

Мероприятие Время Класс

Понедельник -пятница  суббота

1 Прием заявок 8.00-8.30

8.00-8.30 1-11

2 Завтрак 8.40-9.00

- 1-4

3 Обед  11.20-11.50

9.35-9.50 5-11

4 Обед 12.10-12.40

10.30-10.45 1-4

- для дошкольников по адресу Вавожский район, д.Березек, ул.Вишневая, д.17

№

п.п

Мероприятие Время (для

дошкольников)

1 Прием заявок

2 Завтрак 8.05-8.25

3 Второй завтрак 10.40-10.50

4 Обед  12.00-12.30

5 Полдник  15.15-15.30

Приложение 2

К приказу №193-ОД от 01.09.2022г.

 «Об организации горячего

 питания в школе в 2022-2023 учебном году»

Список  обучающихся 1-4 классов, получающих горячее питание

Всего-70чел.

1. Баталов Ростислав Олегович 1 класс

2. Бызакова Кира Михайловна 1 класс

3. Вахрушев Евгений Владимирович 1 класс

4. Елмашев Яков Александрович 1 класс

5. Захаров Кирилл Дмитриевич 1 класс

6. Кудрявцева Алиса Игоревна 1 класс

7. Лебедев Георгий Евгеньевич 1 класс

8. Марданов Кирилл Сергеевич 1 класс

9. Пьянова Александра Андреевна 1 класс

10. Пьянова Стефания Ивановна 1 класс

11. Пушкин Николай Иванович 1 класс

12. Соловьёва Арина Андреевна 1 класс

13. Чайникова Виолетта Николаевна 1 класс

14. Чайников Гордей Павлович   1 класс

15. Чайников Тимофей Владиславович 1 класс

16 Борисов Максим Алексеевич                     2 класс
17

18

19

Бызакова Елизавета Романовна

Варламова Василиса Андреевна

Глазырин Глеб Александрович

2 класс

2 класс

2 класс
20 Дюпина Ксения  Николаевна                    2 класс
21 Зарецких Егор Вадимович                        2 класс
22 Зорина Ульяна Валерьевна                          2 класс
23 Комарова Полина Алексеевна                    2 класс
24 Кудрин Архип Васильевич                        2 класс
25 Кузнецов Кирилл Дмитриевич       2 класс
26 Кутянов Елисей Петрович                           2 класс
27

28

Мосин  Алексей  Владиславовоич

Пугачёв Максим Алексеевич
2 класс

2 класс
29 Сорокина Любовь Алексеевна                2 класс
30 Ходырева Дарья Васильевна                    2 класс
31 Чиркова Валерия Никитична                     2 класс
32 Штыкова Диана Руславновна                    2 класс
33 Шуравин Вадим  Иванович                         2 класс
34 Юшков Ярослав Андреевич                        2 класс

35. Дьяконова Вера Антоновна 3 класс
36 Елмашева Ефросинья Александровна 3 класс
37 Иванов Всеволод Вадимович 3 класс
38 Карпова Дарья Александровна 3 класс
39 Кожевникова Карина Максимовна 3 класс
40 Кузнецова Елизавета Сергеевна 3 класс
41  Лебедев Игнатий Евгеньевич 3 класс

42

43

Николаев Степан Юрьевич

Новоселов Ярослав Александрович
3 класс

44 Пермякова Ксения Алексеевна 3 класс
45 Петрова Виктория Петровна 3 класс
46. Поздеев Ярослав Вадимович 3 класс
47 Пчельников Егор Петрович 3 класс
48 Пьянова Анастасия Андреевна 3 класс
49 Семенова Софья Руслановна 3 класс
50 Соковикова Екатерина Алексеевна 3 класс
51

52

Туев Родион Сергеевич

Чернова Ксения Дмитриевна
3 класс

3 класс
53 Юшкова Ксения Викторовна 3 класс

54 Борисов Александр Сергеевич 4 класс
55 Бушмакин Роман Валерьевич 4 класс
56 Голубев Пётр Сергеевич 4 класс
57 Дубовцев Иван Александрович 4 класс
58 Ермаков Максим Валерьевич 4 класс
59 Зорин Петр Андреевич 4 класс
60  Замеров Савелий Сергеевич 4 класс
61 Иванов Матвей Евгеньевич 4 класс
62 Исаев Степан Иванович 4 класс
63 Князева Снежана Васильевна 4 класс
64. Красильников Иван Михайлович 4 класс
65. Кудрин Денис Леонидович 4 класс
66

67

Кузнецов Илья Дмитриевич

Новоселова Николь Александровна
4 класс

4 класс
68. Романов Андрей Сергеевич 4 класс
69 Соковиков Андрей Павлович 4 класс
70. Яманов Денис Леонидович 4 класс

Приложение 3

К приказу №193-ОД от 01.09.2022г.

 «Об организации горячего

 питания в школе в 2022-2023 учебном году»

Список обучающихся 5-11 классов, получающих горячее питание за

бюджетные средства

Всего – 34 чел.
№ ФИО класс

1.  Агафонов А.М. 6

2.  Беляева Д.Н. 6

3.  Безумова М.В. 6

4.  Лебедева Е.В. 6

5.  Семакина А.Б. 6

6.  Семакина С.Б. 6

7.  Сорокин К. И. 6

8.  Семакин Е.Б. 6

9.  Семакин Л.А. 6

10.  Чайникова А.Н. 6

11.  Чайникова О.В. 6

12.  Чернов И.Д. 6

13.  Шишов П.А. 6

14.  Замеров Р.В. 7

15.  Зорина А.В. 7

16.  Лебедева А.В. 7

17.  Романов А.С. 7

18.  Санников Д.Н. 7

19.  Беляева В.Н. 8

20.  Зорина А.А. 8

21.  Исаев А.И. 8

22.  Чайникова В.В. 8

23.  Ивановна А.В. 9

24.  Коротаева А.С. 9

25.  Санников И.Н. 9

26.  Сорокин Д.И. 9

27.  Юшков С.А. 9

28.  Елмашева Е.А. 11

29.  Шамеев Р.А. 7

30.  Пермякова З.А. 5

31.  Пермякова Ю.А. 5

32.  Ходырева С.В. 5

33.  Карпов А.А. 5

34.  Кудрина А.Л. 5

Приложение 4

К приказу №193-ОД от 01.09.2022г.

 «Об организации горячего

 питания в школе в 2022-2023 учебном году»

Список обучающихся 1-11 классов с ограниченными возможностями

здоровья

Всего- 6 чел
класс ФИО Класс

1 Кабанова Ксения Петровна 1

2 Репина Вера Александровна 2

3 Святов Иван Антонович 3

4 Кадров Андрей Дмитриевич 4

5 Карпушкина Марта Александровна                   7

6 Байков Антон Петрович   8

Приложение 5

К приказу №193-ОД от 01.09.2022г.

 «Об организации горячего

 питания в школе в 2022-2023 учебном году»

Список обучающихся 1-7 классов, посещающих группу продленного дня

Всего – 106 чел.

1. Баталов Ростислав Олегович 1 класс

2. Бызакова Кира Михайловна 1 класс

3. Вахрушев Евгений Владимирович 1 класс

4. Елмашев Яков Александрович 1 класс

5. Захаров Кирилл Дмитриевич 1 класс

6. Кудрявцева Алиса Игоревна 1 класс

7. Лебедев Георгий Евгеньевич 1 класс

8. Марданов Кирилл Сергеевич 1 класс

9. Пьянова Александра Андреевна 1 класс

10. Пьянова Стефания Ивановна 1 класс

11. Пушкин Николай Иванович 1 класс

12. Соловьёва Арина Андреевна 1 класс

13. Чайникова Виолетта Николаевна 1 класс

14. Чайников Гордей Павлович   1 класс

15. Чайников Тимофей

Владиславович

1 класс

16 Борисов Максим Алексеевич                     2 класс

17

18

19

Бызакова Елизавета Романовна

Варламова Василиса Андреевна

Глазырин Глеб Александрович

2 класс

2 класс

2 класс

20 Дюпина Ксения  Николаевна                    2 класс

21 Зарецких Егор Вадимович                        2 класс

22 Зорина Ульяна Валерьевна                          2 класс

23 Комарова Полина Алексеевна                    2 класс

24 Кудрин Архип Васильевич                        2 класс

25 Кузнецов Кирилл Дмитриевич       2 класс

26 Кутянов Елисей Петрович                           2 класс

27

28

Мосин  Алексей  Владиславовоич

Пугачёв Максим Алексеевич

2 класс

2 класс

29 Сорокина Любовь Алексеевна                2 класс

30 Ходырева Дарья Васильевна                    2 класс

31 Чиркова Валерия Никитична                     2 класс

32 Штыкова Диана Руславновна                    2 класс

33 Шуравин Вадим  Иванович                         2 класс

34 Юшков Ярослав Андреевич                        2 класс

35. Дьяконова Вера Антоновна 3 класс

36 Елмашева Ефросинья Александровна 3 класс

37 Иванов Всеволод Вадимович 3 класс

38 Карпова Дарья Александровна 3 класс

39 Кожевникова Карина Максимовна 3 класс

40 Кузнецова Елизавета Сергеевна 3 класс

41  Лебедев Игнатий Евгеньевич 3 класс

42

43

Николаев Степан Юрьевич

Новоселов Ярослав Александрович

3 класс

3 класс

44 Пермякова Ксения Алексеевна 3 класс

45 Петрова Виктория Петровна 3 класс

46. Поздеев Ярослав Вадимович 3 класс

47 Пчельников Егор Петрович 3 класс

48 Пьянова Анастасия Андреевна 3 класс

49 Семенова Софья Руслановна 3 класс

50 Соковикова Екатерина Алексеевна 3 класс

51

52

Туев Родион Сергеевич

Чернова Ксения Дмитриевна

3 класс

3 класс

53 Юшкова Ксения Викторовна 3 класс

54 Борисов Александр Сергеевич 4 класс

55 Бушмакин Роман Валерьевич 4 класс

56 Голубев Пётр Сергеевич 4 класс

57 Дубовцев Иван Александрович 4 класс

58 Ермаков Максим Валерьевич 4 класс

59 Зорин Петр Андреевич 4 класс

60  Замеров Савелий Сергеевич 4 класс

61 Иванов Матвей Евгеньевич 4 класс

62 Исаев Степан Иванович 4 класс

63 Князева Снежана Васильевна 4 класс

64. Красильников Иван Михайлович 4 класс

65. Кудрин Денис Леонидович 4 класс

66

67

Кузнецов Илья Дмитриевич

Новоселова Николь Александровна

                        4 класс

                         4 класс

68. Романов Андрей Сергеевич 4 класс

69 Соковиков Андрей Павлович 4 класс

70.

71.

72.

73.

Яманов Денис Леонидович

Кабанова Ксения Петровна

Репина Вера Александровна

Кадров Андрей Дмитриевич

4 класс

1 класс

2 класс

4 класс

1. Богданова Мария Николаевна

2. Дюпин Егор Николаевич

3. Калугин Евгений Васильевич

4. Курбатов Тимофей Юрьевич

5. Морозова Анна Александровна

6. Пугачёв Богдан Алексеевич

7. Пьянова Юлия Андреевна

8. Елхова Надежда Семеновна

9. Карпов Антон Александрович

10. Комарова Дарья Алексеевна

11. Кудрина Алина Леонидовна

12. Кудрявцева Дарина Ивановна

13. Кузьмина Виктория Сергеевна

14. Лебедев Егор Дмитриевич

15. Лопохов Станислав Александрович

16. Павлов Лаврентий Владимирович

17. Пчельников Даниил Петрович

18. Санников Артём Андреевич

19. Соковиков Лев Алексеевич

20. Чайникова Евгения Сергеевна

21. Агафонов Алексей Михайлович

22. Кудрявцев Илья Евгеньевич

23. Сорокин Кирилл Иванович

24. Чайников Сергей Павлович

25. Кожевников Богдан Максимович

26. Проскурякова Наталья Андреевна

27. Чайникова Олеся Владиславовна

28. Чернов Иван Дмитриевич

29. Шамеева Варвара Алевтиновна

30. Борисов Павел Сергеевич

31. Карпушкина Марта Александровна

32. Кудрявцева София Евгеньевна

33. Шамеев Родион Алексеевич